
Projekt

z dnia  18 grudnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XVI/105/2019
RADY GMINY BRALIN

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym    (tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku poz.506 ze zm. ) oraz art. 212, 239,258, 264 ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2019 roku poz.869 ze zm.) Rada 
Gminy  uchwala co  następuje:

§ 1. W uchwale Nr V/31/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2019 rok, zmienionej uchwałą Nr VI/37/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 13 lutego 2019 r., 
uchwałą Nr VII/40/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 25 lutego 2019 r., uchwałą Nr VIII/41/2019 Rady Gminy 
Bralin z dnia 27 marca 2019 r. , zarządzeniem Nr 34/2019 Wójta Gminy Bralin z dnia 29 marca 2019 r., 
zarządzeniem Nr 35/2019 Wójta Gminy Bralin z dnia 08 kwietnia 2019 r., zarządzeniem Nr 37/2019 Wójta 
Gminy Bralin z dnia 15 kwietnia 2019 r. oraz zarządzeniem Nr 41/2019 Wójta Gminy Bralin z dnia 06 maja 
2019 r., uchwałą Nr IX/55/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 22 maja 2019 r., zarządzeniem Nr 44/2019 Wójta 
Gminy Bralin z dnia 28 maja 2019 r., uchwałą Nr X/68/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 26 czerwca 2019 r, 
zarządzeniem Nr 48/2019 Wójta Gminy Bralin z dnia 28 czerwca 2019 r., zarządzeniem Nr 51/2019 Wójta 
Gminy Bralin z dnia 10 lipca 2019 r. Uchwałą  Nr XI/75/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 07 sierpnia 2019 r., 
Zarządzeniem Nr 56/2019 Wójta Gminy Bralin z dnia 26 sierpnia 2019 r., uchwałą Nr XII/79/2019 Rady 
Gminy Bralin z dnia 29 sierpnia 2019 r., uchwałą Nr XIII/83/2019  Rady Gminy Bralin z dnia 26 września 
2019 r., zarządzeniem Nr 62/2019 Wójta Gminy Bralin z dnia 09 października 2019 r., zarządzeniem 
Nr 63/2019 Wójta Gminy Bralin z dnia 17 października 2019 r. Uchwałą Nr XIV/89/2019 Rady Gminy Bralin 
z dnia 30 października 2019 r., zarządzeniem Nr 72/2019 Wójta Gminy Bralin z dnia 19 listopada 2019 r. oraz 
Uchwałą Nr XV/98/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 28 listopada 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2019 rok w wysokości  32 758 908,98 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie  31 268 606,26 zł

- dochody majątkowe w kwocie  1 490 302,72 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały

§ 1. 2. Dochody,  o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9 597 484,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały

2) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości  1 883 429,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 33 822 225,28 zł , zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego :

- wydatki bieżące w wysokości 29 397 679,60 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 4 424 545,68 zł

a) wydatki majątkowe zgodnie  z  załącznikiem Nr 5 do uchwały

§ 2. 2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują :

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 1



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  9 597 484,57 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3,  w części 
związanej z     realizacją zadań j.s.t.w wysokości 2 252 068,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

3) w załączniku nr 1 do uchwały Nr V/31/2019 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały

4) w załączniku nr 2 do uchwały Nr V/31/2019 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały

5) w załączniku nr 3 do uchwały Nr V/31/2019 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały

6) w załączniku nr 4 do uchwały Nr V/31/2019 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały

7) w załączniku nr 5 do uchwały Nr V/31/2019 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVI/105/2019
Rady Gminy Bralin 
z dnia 18 grudnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 6 500,00621 682,99 628 182,99

40002 Dostarczanie wody 6 500,00 628 182,99621 682,99

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 6 500,00 26 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 9 320,00314 667,00 323 987,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 320,00 323 987,00314 667,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo
 

własności 0,00 9 320,00 9 320,00

750 Administracja publiczna 290,0074 671,00 74 961,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 290,00 21 825,0021 535,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 290,00 290,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
- 21 406,0010 261 971,00 10 240 565,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
- 43 456,00 3 443 544,003 487 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 297 000,00 - 43 456,00 253 544,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
 

terytorialnego na podstawie ustaw 22 050,00 238 740,00216 690,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 60 000,00 22 000,00 82 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 50,00 50,00

758 Różne rozliczenia 2 396,007 227 513,09 7 229 909,09

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego 2 396,00 5 556 938,005 554 542,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 554 542,00 2 396,00 5 556 938,00

801 Oświata i wychowanie - 13 472,001 145 628,95 1 132 156,95

80101 Szkoły podstawowe - 7 130,00 111 506,55118 636,55

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
9 000,00 - 530,00 8 470,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00 - 6 600,00 13 400,00

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 1



BeSTia
Strona 2

80104 Przedszkola 2 658,00 637 740,00635 082,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 31 300,00 3 598,00 34 898,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących
 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 11 000,00 - 940,00 10 060,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - 9 000,00 337 000,00346 000,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących
 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 137 000,00 - 9 000,00 128 000,00

852 Pomoc społeczna 1 500,00212 577,00 214 077,00

85216 Zasiłki stałe 1 500,00 80 500,0079 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 79 000,00 1 500,00 80 500,00

855 Rodzina 589 769,008 875 235,06 9 465 004,06

85501 Świadczenie wychowawcze 589 769,00 6 350 102,005 760 333,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 754 333,00 589 769,00 6 344 102,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 600,001 596 680,00 1 598 280,00

90095 Pozostała działalność 1 600,00 1 600,000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 600,00 1 600,00

926 Kultura fizyczna 15 000,000,00 15 000,00

92601 Obiekty sportowe 15 000,00 15 000,000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

bieżących
0,00 15 000,00 15 000,00

32 167 411,98 32 758 908,98591 497,00Razem:

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XVI/105/2019
Rady Gminy Bralin
z dnia 18 grudnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

465 000,00 -35 000,00 430 000,00

40002 Dostarczanie wody 465 000,00 -35 000,00 430 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 -35 000,00 135 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 474 700,00 -700,00 474 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 474 700,00 -700,00 474 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 700,00 -700,00 0,00

750 Administracja publiczna 3 351 739,69 200,00 3 351 939,69

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 167 762,99 3 520,00 171 282,99

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 90 500,00 7 020,00 97 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 602,99 -3 500,00 59 102,99

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 881 255,70 -3 320,00 2 877 935,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 709 358,00 -4 000,00 1 705 358,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 38 000,00 -3 520,00 34 480,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 296 000,00 4 000,00 300 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 200,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 257 300,00 6 000,00 263 300,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 -6 000,00 40 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 196 850,00 0,00 196 850,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 146 650,00 0,00 146 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 150,00 1 950,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 550,00 30 550,00

4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 -700,00 2 300,00

801 Oświata i wychowanie 9 608 143,56 -15 972,00 9 592 171,56

80101 Szkoły podstawowe 5 367 604,43 414,00 5 368 018,43

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 194 478,23 -500,00 193 978,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 552 367,36 22 000,00 3 574 367,36

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

92 310,00 -8 000,00 84 310,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 363,00 -9 000,00 115 363,00

4260 Zakup energii 135 329,92 1 500,00 136 829,92

4300 Zakup usług pozostałych 82 392,50 -5 439,00 76 953,50

BeSTia Strona 1 z 3

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 400,00 2 400,00

4430 Różne opłaty i składki 7 300,00 -547,00 6 753,00

80104 Przedszkola 2 366 692,48 -1 390,00 2 365 302,48

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 257 730,32 1 100,00 1 258 830,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 235 673,00 -250,00 235 423,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

31 496,00 -300,00 31 196,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 -321,00 5 679,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -270,00 230,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 500,00 -940,00 34 560,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -1 030,00 970,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 621,00 2 121,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 332 029,00 0,00 332 029,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 -450,00 7 550,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 029,00 50,00 1 079,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 000,00 400,00 42 400,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 29 912,00 0,00 29 912,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 748,00 -146,00 2 602,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 340,00 194,21 2 534,21

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

24 824,00 -48,21 24 775,79

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 660 069,70 -5 000,00 655 069,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 234 442,00 1 000,00 235 442,00

4220 Zakup środków żywności 214 000,00 -6 000,00 208 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

272 839,00 -8 796,00 264 043,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 184 489,94 -3 264,00 181 225,94

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 171,00 -4 300,00 33 871,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -1 232,00 6 768,00

80195 Pozostała działalność 55 111,00 -1 200,00 53 911,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 600,00 -1 200,00 400,00

851 Ochrona zdrowia 107 690,00 0,00 107 690,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 105 490,00 0,00 105 490,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 259,00 -5 500,00 46 759,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 629,00 3 100,00 14 729,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 200,00 2 400,00 37 600,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 2



852 Pomoc społeczna 1 144 793,04 3 100,00 1 147 893,04

85216 Zasiłki stałe 116 129,00 1 500,00 117 629,00

3110 Świadczenia społeczne 116 129,00 1 500,00 117 629,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 453 562,09 0,00 453 562,09

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 600,00 317,50 1 917,50

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -240,00 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 688,90 -77,50 22 611,40

85295 Pozostała działalność 16 214,00 1 600,00 17 814,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 214,00 1 600,00 17 814,00

855 Rodzina 9 574 353,42 589 769,00 10 164 122,42

85501 Świadczenie wychowawcze 5 760 333,00 589 769,00 6 350 102,00

3110 Świadczenia społeczne 5 676 847,00 589 769,00 6 266 616,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 046 771,32 0,00 1 046 771,32

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 648,00 12 000,00 182 648,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 000,00 -2 505,62 54 494,38

4260 Zakup energii 33 200,00 -5 000,00 28 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 -3 786,19 213,81

4410 Podróże służbowe krajowe 606,63 -606,63 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 -101,56 1 898,44

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 908 795,36 25 100,00 2 933 895,36

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 984 247,92 35 100,00 1 019 347,92

4300 Zakup usług pozostałych 899 247,92 35 100,00 934 347,92

90095 Pozostała działalność 183 000,00 -10 000,00 173 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 000,00 -10 000,00 128 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 036 057,13 10 000,00 1 046 057,13

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 640 424,00 10 000,00 650 424,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 10 000,00 40 000,00

926 Kultura fizyczna 169 593,00 15 000,00 184 593,00

92601 Obiekty sportowe 79 593,00 15 000,00 94 593,00

4270 Zakup usług remontowych 15 758,00 15 000,00 30 758,00

Razem: 33 230 728,28 591 497,00 33 822 225,28

BeSTia Strona 3 z 3

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XVI/105/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

855 Rodzina 9 037 532,00589 769,008 447 763,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 344 102,00589 769,005 754 333,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 344 102,00589 769,005 754 333,00

9 597 484,579 007 715,57 589 769,00Razem:

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XVI/105/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

750 Administracja publiczna 53 136,00747,0052 389,00

75011 Urzędy wojewódzkie 53 136,00747,0052 389,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 572,97747,0038 825,97

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 70 352,00- 747,0071 099,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 210,00- 747,001 957,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137,52- 747,00884,52

855 Rodzina 9 037 532,00589 769,008 447 763,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 344 102,00589 769,005 754 333,00

3110 Świadczenia społeczne 6 266 616,00589 769,005 676 847,00

9 007 715,57 589 769,00 9 597 484,57Razem:

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XVI/105/2019
Rady Gminy Bralin
z dnia 18 grudnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna - 6 000,0046 000,00 40 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 6 000,00 40 000,0046 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 - 6 000,00 40 000,00

Zakup serwera wraz z oprogramowaniem 46 000,00 - 6 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 10 000,00246 419,03 236 419,03

90095 Pozostała działalność - 10 000,00 128 000,00138 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 000,00 - 10 000,00 128 000,00

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 138 000,00 - 10 000,00 128 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00722 013,78 732 013,78

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00 623 424,00613 424,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 10 000,00 40 000,00

Remont elewacji budynku z rekonstrukcją pierwotnego ganku oraz buową
 

podjazdu dla osób niepełnosprawnych poruszających sie na wózkach 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4 430 545,68 4 424 545,68- 6 000,00Razem

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVI/105 /2019

Rady Gminy Bralin

z dnia 18 grudnia 2019 r.

1.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.444.2019.6 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85501 § 2060 o kwotę 578 637,00 zł z przeznaczeniem na zadanie wynikające z ustawy z dnia 
11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, zwiększenie planu wydatków dz.855.85501  § 
3110 o kwotę 578 637,00 zł  / zadanie zlecone gminie/

2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.484.2019.7 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.852.85216 § 2030 o kwotę 1 500,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, 
zwiększenie planu wydatków dz.852.85216 § 3110 o kwotę 1 500,00 zł

3. Pismo Ministra Finansów ST5.4751.22.2019.11g zwiększające plan oświatowej subwencji ogólnej 
dz.758.75801 § 2920 o kwotę 2 396,00 zł ( środki rezerwy dofinansowania w zakresie świadczeń na start dla 
nauczycieli stażystów zostały pokryte środkami własnymi, stąd dofinansowanie przeznacza sie na 
zmniejszenie planu dochodów opisanych poniżej pkt.4)

4. Dokonuje sie korekty planu finansowego dochodów gminy poprzez zwiększenie planu w tym:

dz.400.40002 § 0690 zwiększenie o kwotę 6 500,00 zł wpływy z tut. opłat lokalnych

dz.700.70005 § 0760 zwiększenie o kwotę 9 320,00 zł wpływy z tyt przekształcenia prawa wieczystego 
użytkowania w prawo własności

dz.750.75023 § 0870 zwiększenie o kwotę 290,00 zł wpływy z tyt. odsprzedaży zużytego wyposażenia

dz.756.75618 § 0490 zwiększenie o kwotę 22 000,00 zł wpływy z tyt zajęcia pasa drogi

dz.756.75618 § 0920 zwiększenie o kwotę 50,00 zł wpływy z tyt. odsetek

dz.801.80101 § 0750 zwiększenie o kwotę 1 300,00 zł wpływy z tyt. wynajmu pomieszczeń

dz.900.90095 § 0950 zwiększenie o kwotę 1 600,00 zł wpływy z tyt. kary w związku z niedotrzymaniem 
terminu wykonania umowy.

Powyższa kwota zwiększenia łącznie 43 456,00 zł zmniejsza plan dz.756.75616 § 0500 wpływy z tyt. 
podatku od czynności cywilnoprawnych.

5. Dokonuje się korekty planu finansowego wydatków poprzez  przeniesienia pomiędzy działami, 
rozdziałami i paragrafami w tym:

dz.400.40002 § 4300 zmniejsza się o kwotę 35 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług  związanych 
z czyszczeniem kanalizacji sanitarnej zwiększenie dz.900.90001 § 4300

dz.700.70005 § 4480 zmniejsza się o kwotę 700,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z zakupem 
usług zdrowotnych w  dz.750.75023 § 4280 zwiększenie o kwotę 200,00 zł, zwiększenie o kwotę 500,00 zł 
dz.852.85295 § 4300 usługi w zakresie dowozu osób niepełnosprawnych

dz.750.75022 § 4210 zmniejsza się o kwotę 3500,00 zł  oraz dz.750.75023 § 4100 zmniejsza sie o kwotę 
3520,00 zł, kwotę 7020,00 zł przeznacza się na wypłatę diet RG dz.750.75022 § 3030

dz.750.75023 § 4010 zmniejsza się o kwotę 4000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane ze 
składkami na ubezpieczenie społeczne dz.750.75023 § 4110

dz.750.75023 § 6060 zmniejsza się o kwotę 6 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup dostępu do inforlex 
dz.750.75023 §4300

dz.754.75412 § 4190 zmniejsza się o kwotę 700,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z wypłatą 
ekwiwalentu dla OSP dz.754.75412 § 4170 zwiększenie o kwotę 550,00, § 4110 zwiększenie o kwotę 
150,00 zł

dz.801.80113 § 4110 zmniejsza się o kwotę 450,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 
z wynagrodzeniem opiekunek dowożących dzieci do szkół dz.801.80113 § 4170 zwiększenie o kwotę 
400,00 zł, § 4120 zwiększenie o kwotę 50,00 zł

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 1



dz.801.80195 § 4170 zmniejsza się o kwotę 1200,00 zł z przeznaczeniem na wydatki dz.852.85295 § 
4300 usługi w zakresie dowozu osób niepełnosprawnych  kwota 1100,00 zł oraz wydatki związane 
z czyszczeniem kanalizacji w kwocie 100,00 zł dz.900.90001 § 4300

851.85154 § 4170 zmniejsza się o kwotę 5 500,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 
z profilaktyka p.alkoholizmowi § 4210 zwiększenie o kwotę 3 100,00 zł, § 4300 zwiększenie o kwotę 
2 400,00 zł

dz.900.90095 § 6050 zadanie przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych zmniejsza się o kwotę 
10 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki zadania dz.921.92120 § 6050 "Remont elewacji budynku 
z rekonstrukcją pierwotnego ganku oraz budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych poruszających się na 
wózkach"

6. Na podstawie pisma kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie dokonuje się 
korekty planu finansowego wydatków poprzez zmniejszenie planu dz.852.85219 § 4280 o kwotę 240,00 zł 
oraz dz.852.85219 § 4300 o kwotę 77,50 zl z przeznaczeniem na wydatki związane  z refundacją zakupu 
okularów korekcyjnych dla pracowników zwiększenie dz.852.85219 § 3020 o kwotę 317,50 zł

7.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.489.2019.3 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85501 § 2060 o kwotę11 132,00 zł z przeznaczeniem na zadanie wynikające z ustawy z dnia 
11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, zwiększenie planu wydatków dz.855.85501  § 
3110 o kwotę 11 132,00 zł  / zadanie zlecone gminie/

8. Na podstawie pisma Dyrektora Przedszkola Kwiaty Polskie w Bralinie dokonujące korekty planu 
dochodów oraz wydatków w tym:

Plan dochodów zmniejsza się o kwotę 6000,00 zł dz.801.80148 § 0670 zmniejszenie o kwotę 9 000,00 zł, 
dz.801.80104       § 0660 zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł

Plan wydatków zmniejsza się o kwotę 6 000,00 zł w tym:

dz.801.80104 § 4240 zmniejszenie o kwotę 321,00 zł

dz.801.80104 § 4280 zmniejszenie o kwotę 270,00 zł

dz.801.80104 § 4430 zmniejszenie o kwotę 1 030,00 zł

dz.801.80104 § 4700 zwiększenie o kwotę 621,00 zł

dz.801.80148 § 4010 zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł

dz.801.80148 § 4220 zmniejszenie o kwotę 6 000,00 zł

9.Na podstawie pismo dyrektora Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej dokonuje się korekty planu 
dochodów oraz wydatków w tym:

Plan dochodów zmniejsza się o kwotę 8 772,00 zł w tym:

dz.801.80101 § 0750 zmniejszenie o kwotę1830,00 zł,

dz.801.80101 § 0830 zmniejszenie o kwotę 6 600,00 zł

dz.801.80104 § 0660 zwiększenie o kwotę 598,00 zł

dz.801.80104 § 0670 zmniejszenie o kwotę 940,00 zł

Plan wydatków zmniejszenie o kwotę 8 772,00 zł w tym:

dz.801.80101 § 3020 zmniejszenie o kwotę 500,00 zł

dz.801.80101 § 4010 zwiększenie  o kwotę 22 000,00 zł

dz.801.80101 § 4120 zmniejszenie o kwotę 8 000,00 zł

dz.801.80101 § 4210 zmniejszenie o kwotę 9 000,00 zł

dz.801.80101 § 4260 zwiększenie o kwotę 1 500,00 zł

dz.801.80101 § 4300 zmniejszenie o kwotę5 439,00 zł

dz.801.80101 § 4410 zwiększenie o kwotę 400,00 zł

dz.801.80101 § 4430 zmniejszenie o kwotę 547,00 zł

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 2



dz.801.80104 § 4010 zwiększenie o kwotę 1 100,00 zł

dz.801.80104 § 4110 zmniejszenie o kwotę 250,00 zł

dz.801.80104 § 4120 zmniejszenie o kwotę 300,00 zł

dz.801.80104 § 4300 zmniejszenie o kwotę 940,00 zł

dz.801.80146 § 4210 zmniejszenie o kwotę 146,00 zł

dz.801.80146 § 4700 zmniejszenie o kwotę 48,21 zł

dz.801.80146 § 4410 zwiększenie o kwotę 194,21 zł

dz.801.80150 § 4010 zmniejszenie o kwotę 3264,00 zł

dz.801.80150 § 4110 zmniejszenie o kwotę 4300,00 zł

dz.801.80150 § 4210 zmniejszenie o kwotę 1231,00 zł

10. Na podstawie pisma Dyrektora Żłobka Samorządowego w Bralinie dokonuje się korekty planu 
finansowego wydatków w tym:

dz.855.85505 § 4010 zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł

dz.855.85505 § 4110 zmniejsza się o kwotę 2 505,62 zł

dz.855.85505 § 4260 zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł

dz.855.85505 § 4360 zmniejsza się o kwotę 3 786,19 zł

dz.855.85505 § 4410 zmniejsza się o kwotę 606,83 zł

dz.855.85505 § 4700 zmniejsza się o kwotę 101,56 zł

11. W załączniku Nr 4 dokonuje się korekty planu finansowego wydatków związanych z realizacją zadań 
zleconych w związku z błędnym zapisem w uchwale nr XV/98/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 28 listopada 
2019 r. dz.751.75101 § 4110 zwiększenie o kwotę 747,00 zł winno być 750.75011 § 4010 zwiększenie 
o kwotę 747,00 zł.

12. W związku z otrzymaniem pomocy finansowej  Województwa Wielkopolskiego w ramach programu 
"szatnia na medal" zwiększono plan dochodów budżetu gminy dz.926.92601 § 2710 o kwotę 15 000,00 zł  
z przeznaczeniem na wydatki związane z remontem szatni " lifting na 100-kę, zwiększenie planu wydatków 
dz.926.92601 § 4270 o kwotę 15 000,00 zł

Id: AF6C106B-A01A-4771-BCFA-87B13E025911. Projekt Strona 3




